lica, aut pro studiis peragendis, consociationes operariorum, agricolarum, 

mulierum in hunc vel alium pium finem vel mutuum subsidium, arcae 

nummariae, aliaque similia. 

144. Utrum consociationes et opera haec socialia, et potissimum qui 

eis praesunt, debitam in omnibus Ordinario et Summo Pontifici reve

rentiam praestent, et in iis quae fidem, mores et iustitiae leges attingunt, 

S. Sedis directioni et moderationi omnino subsint. 

145. Cura ne sit ut hisce consociationibus et operibus praeficiantur 

qui non nomine tenus, sed corde et opere catholici sint. Et an caveatur, 

quatenus opus sit, ut qui hisce consociationibus et operibus adscripti 

sunt, aut beneficia et subsidia ab iis nanciscuntur, a vitiis recedant, in 

fidei doctrina instituantur, et christianam vitam ducant. 

146. Utrum caveatur ne in hisce catholicis consociationibus con¬ 

numerentur sectis secretis adscripti, increduli, impii vel religioni adversi, 

qui consociationes ipsas vel earum opera a recto fidei et iustitiae tra¬ 

mite deducere possint. 

CAP. X V I . 

De editione et lectione librorum et diariorum. 

147. Utrum in dioecesi edantur libri, ephemerides, illustrationes, 

diaria obscena vel impia, vel utcumque religioni noxia; a quibus , et 

quali cum diffusione et detrimento. 
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148. Utrum libri et diaria impia vel obscena aliarum civitatum dioe

cesim ingrediantur, ibique diffusa sint, et quaenam potissimum sint. 

149. Utrum strenue a catholicis agatur et praesertim a parochis et a 

sacerdotibus, ut libri et diaria obscena vel impia a dioecesi removean¬ 

tur, adhibita etiam, si fieri potest, civilis auctoritatis opera. 

An cleri et maxime confessariorum cura sit ut libri et diaria obscena 

vel impia a catholicis familiis arceantur, et a fidelibus non legantur. 

150. Utrum libris et diariis noxiis alia opponantur religiosa et 

honesta: quot sint, quomodo diffusa et quo fructu. 

Datum Romae, die 31 mensis decembris anno 1909. 

G. Card. DE L A I , S. G. Consistorialis Secretarius. 

S. TECCHI, Adsessor. 

II. 

NOMINATIONES EPISCOPORUM. 

Decreto S. Congr. Consistorialis eiecti sunt Episcopi: 

8 ianuarii 1910. - Rmus D. Antonius Anastasius Rossi, Vicarius gene

ralis, dioeces. Papiensis, ad sedem Archiepiscopalem Utinensem (Udine). 

8 ianuarii 1910. - R. D. Carolus Liviero, Archipresbyter Agnen. dioe

ces. Patavinae, ad sedem Episcopalem Civitatis Castelli (Città di Ca¬ 

stello). 

8 ianuarii 1910. - R. D. Augustinus Laera, Canonicus-parochus eccle

siae cathedralis et pro vicarius generalis Aquaviven., ad sedem Episco

palem Oleastrensem (Ogliastra). 

8 ianuarii 1910. - R. D. Iosephus Ioannes Rice, parochus S. Petri de 

Northbrige, dioeces. Campifontis (Spingfield), ad sedem Episcopalem Bur¬ 

lingtonensem (Burlington) in Statibus foederatis Americae. 

Promoti sunt: 

19 ianuarii 1910. - Illmus ac Rmus D. Nilus Mac Neil, Episcopus 

S. Georgii de Terra Nova, ad sedem Metropolitanam Vancouveriensem 

(Vancouver). 

20 ianuarii 1910. - Illmus ac Rmus D. Leo Gauthey, Episcopus Ni¬ 

vernensis, ad sedem Metropolitanam Bisuntinam (Besancon). 
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S. CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

I 

DECLARATIO CIRCA STUDIA A RELIGIOSIS PERAGENDA. 

Nonnulli Superiores Generales Ordinum et Institutorum huic Sacrae 

Congregationi Negotiis Sodalium Religiosorum praepositae humillime 

exposuerunt difficultates, quas parit immediata executio recentiorum 

Declarationum circa studia, d. d. 7 septembris 1909; sive quia alumni 

in propriis illorum Collegiis degentes, qui ad Novitiatum ingrediendum 

iam existimabantur sufficienter apti, in Collegiis ipsis, ad statum curri¬ 

culum studiorum perficiendum adhuc permanere debent; sive quia ipsae 

novitiorum domus per aliquod tempus claudendae erunt, quum haud 

facile sit reperire alumnos ad tramitem Declarationum undequaque in

structas. 

Ideoque supplices preces dederunt, ut, quousque iuxta placita huius 

Sacrae Congregationi s res apprime ordinentur, praefatas Declarationes 

benigniori quadam ratione interpretari fas esset. 

Sanctissimus autem Dominus Noster Pius Papa X, cui haec omnia 

infrascriptus Cardinalis Praefectus retulit in Audientia diei 21 decem

bris 1909, rem mature perpendere dignatus est aequa lance cum expo¬ 

sitis difficultatibus bona librando, quae ex immediata executione dicta¬ 

rum Declarationum Ordinibus et Institutis provenient, quae quidem bona 

non potest esse, quin cedant in utilitatem ipsius Ecclesiae Universae. 

Et sane, hisce praesertim difficillimis temporibus, aequali ac Sacerdotes 

saeculares debent scientia pollere Sacerdotes Regulares, quorum consilia 

Fideles non minori sane fiducia expetere constat; scientia veris vocationi¬ 

bus nedum adimat, potius confert stabilitatem; quod si nonnullos abuti 

contingat scientia, Ordinis vel Congregationis sumptibus acquisita, et ante 

ingressum in Novitiatum discedere, melius est illos abire, quos ex hoc 

ipso patet non habuisse propositi constantiam, imo nec amplectendae